
Vladimír Stwora: Jasné důkazy že s virem
Koronaviru experimenovali američané už v
roce 2015
- CZ24 News | 23. března 2020
SVĚT: Na iDnes vyšel v těchto dnech článek Koronavirus má přirozený původ, není uměle vytvořený,
potvrdili vědci, kde se píše: Analýza SARS-CoV-2 a příbuzných koronavirů provedená mezinárodním
týmem vědců, nepřinesla důkazy o tom, že by byl virus vyroben v laboratoři nebo jinak uměle
upraven. Studii tento týden zveřejnil časopis Nature Medicine, související článek přeložili a
publikovali vědci z Ústavu biologie obratlovců Akademie věd ČR.
Článek dále pokračuje troškou vědecké omáčky, které nikdo nerozumí, ale je nutná, aby bylo vidět,
že autor ví, o čem mluví (Vědci se zaměřili na specifická místa ve virovém S proteinu, který
umožňuje vstup do buňky hostitele. Prvním je receptor, který váže doménu (RBD) odpovědnou za
vazbu viru na receptor buněk hostitele…) a na závěr obsahuje obvyklé prohlášení, že pokud někdo
tvrdí něco jiného, je to desinformace, za kterou stojí Rusko. Tato půvabná věta je něco jako amen za
každou modlitbou.Před několika dny jsme na Zvědavci uveřejnili krátkou zprávu Článek z roku 2015
se zamýšlí nad otázkou, zda “vylepšovat” netopýří koronavirus je dobrý nápad vedoucí na odkaz na
článek Engineered bat virus stirs debate over risky research (Modyfikovaný netopýří virus rozvířil
debatu o nebezpečných výzkumech), který vyšel 12. listopadu 2015 na nature.com.Původně jsem ho
chtěl celý přeložit a uveřejnit, ale ukázalo se, že podobný text vyšel v roce 2015 i česky. Na
Gate2biotech.cz se 13. listopadu 2015 objevil článek Chimérický netopýří virus rozvířil obavy z
výzkumu, kde se mimo jiné píše:

Šéf výzkumu Ralph Baric z Univerzity Severní Karolíny v Chapel Hill a jeho kolegové studovali virus
SHC014, který infikuje čínské vrápence. Během toho vytvořili chiméru, virus s povrchovým
proteinem viru SHC014 a s vnitřnostmi viru SARS. Tahle chiméra infikovala lidské buňky dýchacích
cest a badatelé prokázali, že se povrchový protein viru SHC014 může vázat na klíčový receptor
buněk a pronikat tak dovnitř.

Je jasné, že padouch Putin opět za-úřadoval a už v roce 2015 vložil do vědeckých časopisů matoucí
tvrzení, které o pět let později pomýlilo některé jedince.Pro případ, že by se český článek na
gate2biotech záhadně ztratil, tak tady je otisk obrazovky:

Dnes se u anglického článku v nature.com objevilo prohlášení „Víme, že tento článek je používán
jako argument pro nepotvrzené teorie, že nový koronavirus je geneticky upraven v laboratoři. Není
důkaz, že je to pravda. Vědci věří, že zvířata jsou nejpravděpodobnějším původcem koronaviru.“
Kupodivu chybí tam zmínka o ruské desinformaci, ale i tak.

Jak říkával psychiatr Miroslav Plzák, když vás manželka nachytá v posteli s jinou, platí pravidlo
zatloukat, zatloukat a ještě jednou zatloukat.

A jako třešničku na dortu doplňuji krátký článek Jindřicha Sládka, který mi dnes přistál v poště.

Stala se katastrofa? Během nácviku na katastrofu? Opět?
Jindřich Sládek

18. října 2019 proběhla konference zaměřená na simulaci světové epidemie onemocnění dýchacích

https://cz24.news/vladimir-stwora-jasne-dukazy-ze-s-virem-koronaviru-experimenovali-americane-uz-v-roce-2015/
https://cz24.news/vladimir-stwora-jasne-dukazy-ze-s-virem-koronaviru-experimenovali-americane-uz-v-roce-2015/
https://cz24.news/vladimir-stwora-jasne-dukazy-ze-s-virem-koronaviru-experimenovali-americane-uz-v-roce-2015/
http://zvedavec.org/images/20/chimericky-netopyri-virus-rozviril-obavy-z-vyzkumu.jpg


cest způsobené koronavirem „Event 201“ pod patronací nadace Billa Gatese ve spolupráci se
Světovým ekonomickým fórem a Centrem zdravotní bezpečnosti Johna Hopkinse.

Simulace se zaměřila na připravenost překonat vážné sociální a ekonomické následky těžké
celosvětové pandemie.

Ve stejný den ve Wuhanu začala mezinárodní soutěž 2019 Military World Games, které se účastnilo
300 amerických vojáků, které Čína později polooficiálně označila za zdroj nákazy. Možnost, že zdroj
nákazy byl v USA částečně potvrdil i ředitel Centra pro kontrolu a prevenci nemocí USA Robert
Redfield, který na otázku, zda některá úmrtí, která byla připisována chřipce, mohla souviset s
koronavirem, odpověděl, že některé případy byly takto diagnostikovány.

Vzpomínáte na teroristické útoky v Londýně v roce 2005? Po kterých Peter Power sdělil v rozhovoru
pro BBC a ITV News, že jeho společnost Visor Consultants prováděla protiteroristické cvičení ve
stejný čas, na stejném místě a ve stejných stanicích, kterého se zúčastnilo 1000 lidí a jehož scénářem
byly „simultánní útoky na podzemní i nadzemní stanice“?

Nebo když 9. září 2001 probíhalo cvičení amerických vzdušných sil Operation Vigilant Guardian,
zaměřené na únosy letadel, přičemž určitý čas nebylo jasné, zda je pád WTC jen součást cvičení?


